
12/07/2023, 13:09 Compras.gov.br • O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

~ 

~ 

Pre9.ão/Concorrência Eletrônica 

e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA l>A 

Termo de Homologação do Pregão 
NO 00038/ 2023 (SRP) 

Às 09:13 horas do dia 11 de j ulho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adj udicação referente ao Processo ,:,0 9038/2023, 
Pregão n° 00038/ 2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Colchonete 
Descrição Complementar: Colchonete Material: Espuma , Revestimento: Napa , Densidade: 33, Comprimento : 100 
CM, Largura: 60 CM, Espessura : 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche , Características Adicionais: Antiácaro E 
Antialérgico C 
Tratamento Diferenciado: • 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 375 
Valor Máximo Aceitável: R$ 192,2300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 99,0000 e a quantidade de 
375 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 03/07/2023 
15:23:06 

Homologado 11/07/2023 
09 : 13:28 

Item: 2 
Descrição: Colchonete 

Nome 

JVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação indiv idual da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO 
COM E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 83.913.665/0001·13, Melhor 

lance: R$ 99,0000 

Descrição Complementar: Colchonete Material: Espuma, Revestimento: Napa , Densidade: 33, Comprimento: 100 
CM, Largura : 60 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche , Características Adicionais: Antiád:ro E 
Antialérgico C · ~ 

Tratamento Diferenciado: Tipo I • Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 125 
Valor Máximo Aceitável: R$ 192,2300 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: l,00 % 

Adjudicado para: COMERCIAL GOJS LTDA, pelo melhor lance de R$ 71,3000 e a quantidade de 125 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 3 

03/07/2023 
15:24:38 

11/ 07/2023 
09: 13:39 

Descrição: Colchão 

Nome 

IVANA RAMOS 00 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: COMERCIAL 
GOJS LTDA, CNPJ/ CPF: 19.248.658/0001•45, Melhor lance: R$ 

71,3000 

https:IN,ww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoelro/ataltermoHom.asp?prgCoc!=1142149&tipo=t 1/4 



12/07/2023, 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

~ 

Descrição Complementar: Colchão Tipo: Espuma , Material : Espuma Poliuretano / Convencional , Densidade: D-23 
, Tecido De Revestimento: 100% Algodão , Tamanho Largura X Comprimento: 0,78 X 1,88 M, Tamanho Altura: 12 
CM, Características Adicionais: Antialérgico 
Tratamento Diferenciado: Tipo t • Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equipara da 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 241,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL GOIS LTDA, pelo melhor lance de R$ 94,5800 e a quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 4 

03/ 07/2023 
15:24:39 

11/07/2023 
09:13: 50 

Descrição: · 1ençol cama• 

Nome 

IVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: COMERCIAL 
GOIS LTDA, CNPJ/ CPF: 19.248.658/ 0001-45, Melhor lance: R$ 

94,5800 

Descrição Complementar: "Lençol Cama• Material: 100% Algodão , Comprimento: 2,80 M, Largura : 0,98 M, Cor: 
Branca , características Adicionais: Sem Elástico 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Excl usiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: SOO Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável : R$ 26,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a 
quantidade de 500 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adj udicado 03/ 07/2023 
15:24:41 

Homologado 11/07/2023 
09:14:01 

Item: S 
Descrição: "lençol cama" 

Nome 

-
IVANA RAMOS DO 

NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em gn.,po da proposta. Fornecedor: ORTHOVIDA 
INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ/ CPF: 

14.323.297/ 0001 -30, Melhor lance: R$ 20,0000 

Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material : 100% Algodão , Comprim ento : 2,80 M, Largura: 0,98 M, Cor: 
Branca , Características Adicionais: Sem Elástico 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Prefer@ncla: Não 
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a 
quantidade de SOO Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjud icado 

Homologado 

Item: 6 

03/07/2023 
15:24:42 

11/07/ 2023 
09 : 14:02 

Descrição: Toalha Banho 

Nome 

IVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adj udicação em grupo da proposta. Fornecedor : 3E SERVICOS E 
COMERCJO DE ALIMENTOS LTOA, CNPJ/ CPF: 33.734.346/0001-72, 

Melhor lance: R$ 26,0000 

https:/twww.comprasnelgov.br/pregaolpregoeiro/ata/lermoHom.asp?prgCod= 1142149&tipo=t 2/4 



12107/2023, 13:09 Compras.gov.bc • O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição Complementar: Toalha Banho Material : 100% Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: 
Branco 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JSL COMERCJO DE MATERlAL DE EXPEDI ENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,5000 e a 
quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 03/07/2023 
15:24:43 

Homologado 11/07/2023 
09 : 14:03 

Item: 7 
Descrição: Colchonete 

Nome 

IVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001· 

04, Melhor lance: R$ 26, 5000 

Descrição Complementar: Colchonete Material: Espuma Flexível Poliuretano , Revestimento: Capa Totalmente 
Impermeável E Não Removível , Densidade: Mínima 0·33 , Comprimento: Cerca 190 CM, Largura: Cerca 50 CM, 

~ Espessura: Mínima 5 CM, Aplicação: P/ Maca Hospitalar, Cor: C/ Cor 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 • Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

,_ 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 °/o 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 03/07/2023 
15:24:44 

Homologado 11/07/2023 
09:14: 14 

Item: 8 
Descrição: Colchonete 

Nome 

IVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adj udicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAUCHA 
COMERCIO DE COLCHOES LTOA, CNPJ/CPF: 16.620.059/0001·12, 

Melhor lance: Rs 39,0000 

Descrição éomplerilentar: Colchonete Material: Espuma Flexível Poliuretano , 
Impermeável E Não Removível , Densidade: Mínima 0-33 , Comprimento: Cerca 
Espessura: Mínima 5 CM, Aplicação: P/ Maca Hospitalar, Cor: C/ Cor 

Revestimento: Capa Totalmente 
190 CM, Largura: Cerca 50 CM, 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabílidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,2100 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lance,s: 1,00 % 

Adjudicado para: NOBRE FLEX COLCHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,0000 e a quantidade de 200 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

03/07/2023 
15:24:45 

11/07/2023 
09:14:26 

Nome 

IVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOBRE FLEX 
COLCHOES LTDA, CNPJ/CPF: 43.607.859/0001-76, Melhor lance: 

R$ 59,0000 

Item: 9 

https://www.comprasnet.gav.br/pregao/pregoeiro/aWtermoHom.asp?prgCod= 1142149&tipo=t 314 



12/07/2023. 13:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

~ 

Descrição: Tatame 

Descrlç:lo Complementar: latame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 50 CM, Largura Placa: 50 CM, Espessura 
Placa: 2 CM, Quantidade Placas : 10 , Características Adicionais: Bordas Dentada Para Encaixe, Cor: Variada 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 
Valor Máximo Aceitável: R$ 77,6600 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 

Adjudicado para: ALLPER COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R$ 41,5000 e a quantidade de 200 Unidade 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

03/07/2023 
15:24:47 

11/07/2023 
09:14:37 

Nome 

IVANA RAMOS DO 
NASCIMENTO 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : ALLPER 

COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 24,547.906/0001-99, Melhor 
lance: R$ 41,5000 

Fim do documeri~o 

https://www.comprasnet.9ov.b</pregao/pregoeiro/atallermoHom.asp?prgCod=1142 l 49&tipe=1 414 



'-' 

• '9 ~ 
BARCARENA 

PREFEITURA 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9038/2023 

Após análise conjunta deste Gabinete, infra-assinado, da pregoeira responsável 

pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e 

considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente 

publicado no quadro de avisos da Prefeitura, Portal da Transparência Municipal, 

Sistema ComprasNet, Diário da Oficial da União - DOU, Diário Oficial Eletrônico de 

Barcarena e Jornal de grande circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), em 

conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 4°, inciso 1, da Lei nº. 10.520/2002 

e art. 17, inciso 1, do Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido: 

Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o REGISTRO 

DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO COLCHÕES, COLCHONéTES, 

LENÇÓIS E AFINS PARA A DEMANDA DAS CRECHES DESTINADO A ATENDER 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO 

DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, com valor final global negociado de R$ 

129.361,50 (cento e vinte e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e cinquenta 

centavos), em conformidade com seu edital e demais anexos; 

Empresas vencedoras e valor: 

1. 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 33.734.346/0001-

72, com o valor global de R$ 13.000,00 (treze míl reais); 

2. ALLPER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 24.547.906/0001-99, com o valor global 

de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais); 

3. COMERCIAL GOIS LTDA, CNPJ: 19.248.658/0001-45, com o valor global de 

R$ 37.286,50 (trinta e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta· 

centavos); 

4. GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ: 16.620.059/0001-12, com 

o valor global de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais); 

5. J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, CNPJ: 83.913.665/0001-13, com o 

valor global de R$ 37.125,00 (trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais); 

Página 1 de 2 
Av. Cronge do Silveira, S/N' - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarenall'A 

semcd(a)barca i-e.na.1111.gov .b r 

1 



~ 

•. 119 
~ 
BARCARENA 

PREFEITURA 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

6. JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ: 

37.358.317/0001 -04, com o valor global de R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos 

e cinquenta reais); 

7. NOBRE FLEX COLCHOES LTOA, CNPJ: 43.607.859/0001-76, com o valor 

global de R$ 11 .800,0000 (onze mil e oitocentos reais); e 

8. ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, CNPJ: 

14.323.297/0001-30, com o valor global de R$10.000,00 (dez mil reais)%; 

Barcarena/PA, 11 de j ulho de 2023. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

IVANA RAMOS 00 A.utn.:idodqf0ffl'la<1i,giw1~ 
fVAMA RAMOS 00 NASCIMENT0:293084 NASOMENT<>.29l084»>04 

29204 ~ex: xm.01,11 09:-IS:09--o.roo· 

IVANA RAMOS DO NASCIMENTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Página 2 de 2 
Av. Cronge da Silveira, S/Nº · Centro · CEI' 68.445.()00 · Ba=rena/PA 

~e.med'@bartarena.p:i.gov.br 

2 



·{~'9 ,-u 14'Jll~j Ji l ,p . O,SCpv1 '(S ·v, :te~ 0!1Jll'.llt?'Jl\j ·~zoz •P Oljjl:I ;? 1I tJP 

o flii {lOl •i> Olill'lf •? i! l::!I> op J!1'~ t' ~ptWO> ·~ (•:op)(t ~rw JOd OIWUC<> o;i 
t171.1~!\i\ ;ip o:-eJod op op~, :C,\/:l!PV OWJOl ,top~ 'b t000/'90n99 [[ au (<;JC!~ 
fPll oii>ew t'7-J ll) ,~,s. is tÃOq~ :o~q~'1U()) ·•"t"~ ;1p t~~un;-, fl,~w,~ :;\t.l'lPnW} 

'llOl./tro-G ,u 0""9ll.if3 C~ 'WSOf lO? •" Olt"J:uo:, ot c,,1~ CWJ"IIJ .( .JQ)dSl 

0 .'1W OV OWlfll JO OJ'n!OO 

Ol!<K.18~ 
Olfl'W"~-r.l 10 SNUl!YW 0~138'~ 3'nt:m:1NJH Ot1a.:c1 

U:Ol ;;9 0 141~ ::ip n 't.i!·t~•mns 

Td/<'\l.)~J.1eg 'oo:Kt?·t9 d~:> •c,n._,.,, 
cu1!eQ '8t't ,,:u ·v~ tP tb.o Ml:j :m "Ptlllt'XII 'tUl'1t,#1J ~ 1tdp11.mw :,ru!~;;,,., 
l'U º1!"" ·~1e,:uo, • opc:~ ;,p ,01~ oo • :c.-,,~!>!l.'lt'~/;,:i ~ra·,u•Jon.:p,v,v,-. 
• /;JO,ni.>•1·69-Jt.inw/14· AOJ'td-w,r,.w.,,•,,j/:,du-; :Yd/w.'Ji 
op ~t1•)11 :ip fU'lw ·csztOSS :>SVn> a1CSwol/1(r,.o!' ............ tc,is !ou aou,e1n 
q;;, "P 191td t Sc.-pe~;lt? top c,.e)!soos-p ç or,c1;,1 so_.,u, ,n;s • l'l!P3 o Ufl.liOINSO 
!-f E!(Jl./LOhl :tJnlJa<it ;1~ r.c,o ·tJf'd Op opr.:3 't:i;J~Jeg cl? ~!l!)IUll-)"t ON 'e)SPIJtJ; 
oes tiJJ!es op •P-.'ltS <'P t.i,;~ra ;;;cP.t,1n e• a;,uo::, C? 11!1\ •1> ~~rs :p o.:•):11.llo) o:> 
~)<'!€tSlo't ~VDll ,1- Jtt'!)b] 0~<1\ 'Jl'>•!: ;, Jttt~ ~0 ~? \O)U~Wfd!llb] ~ S'fl.Nl~i:N 
tp o~moy :Ql*<, 'tt()l/ii1i5 .N OOlNQl:ilflJ oY!>lll-1 CO 0,PY1:!U1Y M 

'U.Ot/004 .H OOIP.:9\IU,) <>'r.)JIU 
ôp't'llllW )Q OiV!.Y 

~n!!p) ; p l~!llnN t'!J~l~llifS 

Ol N3.-.0SYN OCJ so~wv 'W'l(MI 
ElOl ~ ot;1nJ 1p n 't'd/tooJc:m.~9 

~OO'oOO'Ot 
'S-ll 'Oi>I000/!6? U[ Vt :-.têNJ 'l.'?l} $~a\o \.Of')C!;:,; • f!l1$npu ~',O\f.;(); :0000'00$ t 1 
5~ '9,M000/6Sl"t09"f• :rd'II) ·tlt'n l<>01pJQ:, x~u clJQOM :oo'os6·! s~ ·,o,100Q/ut·55r ·,t 
:r<i.M:> 't<pn ~1\.lôl!Pk!~J ~P jlJ.',llJi'Vf oip 0,.)1..-.uo:, l5f :oo·sn·tt $8' 'ít-t000/s99·t1s·ai 
:tJ"!IO •,pn M>>.,W,S: • wco ofn~,v 1J 1 r ·oi:J'oon sv ·u·1000/6SO'Oli 91 
:u~ ·9911 »o<..i~, ;fÇI oui~ l'~ni::!) :Os '91nt ~ «s,-tQOO/m·tTc·s; 
:,,m, 't'Pn S>G? ~JiWo:) '00'000 Slf 'Ui-100J/90(i'l.7S'tl ·ldN') ·rm !t'l>J;fWO,) 
,~v :ocrco:ru S1:I 'ct·t000/9K vtt·u :1~-,.,1, •19n w1vaw,rt :,p op~i.JO, • "°~ n 
lS.l':l!t'A • tNOp,i!~ :,nolG'~ "on-.:r sitwep • 1r~_p; nx ~> ~11,~:wJOJUG:1 Wi 'fJ~d 
op opt~J ·~,Jt'f iP Q!dp..111w op 1c:pos 011,1~->'l°"t.1~ ; Of)f)l'IP,) ~;, ,u,:;n,~ " 
111µt1;;m: • OPlvllSaa )ol.P,,Q wp i~ewao t' 1'-"d 'N!lY i Sl9"fa•1 ')a1;11,;oq:,1o:, ·~lfO:> 
°'P~1ney 111ni:1;i.~ e,e, ioeU.ld :,p º'~!2~ o:JfctO JOd w;v, ;,r.b •a,nbt~ w., Ofll.14 
op op, 11~, oV av,,,0010NOU ~ Ol!Q~O ·~'9lil0!! cxn,oJd oc ;p;,p :iFf9!>1q!1d , 
OP\ltJ•pauo, ; 'OllJ;fl .. t ,tpm.10) op:, (61i!ld) lt.1119 l'UCi)::'JMOld PP 'oth.ld -,pc.:-:,p, Ojólff 
P,.f$~J ~~hJ.d i::p 'OpN~St•l'J}UI •:,1.xr!(l'? •Kap r1\lll(•.io, ~; sçd';' 

.[l0l./ff06 fN 031,0Q\1!313 ()y9llld 
opv0010WQM 10 OSll\Y 

VN3ij\OW8 30 lVdl)JNíll"< Vijíl113Httd 
l.d:> rp ~w.,~i:i,d 
VIN':) SV!N3'1N 

!lOZ .,.:, O\l!III li? ti 'Vd"'f)~ 

•wio,')l(I011,--it)4jtpW\l.) ;t!tt..li O!.ld 
'UIWOOl/,t st' ~ ~ti) J11.irá I' ~Ui!p,J(I-~ êp ()IJ~°'l 0.1 'l;'l:iJ 19 \' 1! 1:lj) 'Ci0,'.>-85{'i9 
~J 'yd • l.l')t'Ut:1'9 • 011.u•) • ae.u tuen.i ,p,u;:.w ~ r,tts 1fd?1U"W Ol~ eu •;~)tl!>'l 
~p op;; i::u "1)!L10 ~ oiJ.IPOC u,g>ilWO~il; SiJO!C'°' ·01u:iwe_p,,1i~n op 0~!?.., 
op 01",l:M.U)'$JJPUI "P iu;,::i ~,~ 'Ofm!f'V!cJ cn;p ~,p tfl J!)\1'0) t W ~n s~p ~ ~lt •P 
OIJJl!l'~W o : c..~ ou ~l~'°!l' $O",Ol,I w~,n~•idt t' ',nip; op ( 6 11»1; Ou Opt':u.iwc:p11nJ 
"Tfdf HJ'INNW :!O ;O(l'tS JQ 1Wl)iN:li"i 'Oíl6(1d 10311 VH l!Vl\'Uê'SQH Q)K)J~ 
Seól.'ul:3S ;o O'Y)Y.tSl!M 'l'N.t 'OISU 00 S\':)tQJ~(l( ~d )() ow;~'t0N1Gii::) 
:oi:i!co 'lMOOQ/68i '06T")l :fdN) 'Vôn ffilO]W SYl)N]!>11n OH'IJ()J HM ~61' 
· lOCIO/ttt:·t6? ií :roH) .\\YSl Y NOMW 'tO 101)\'S 30 o,ruus~ !O-TOOO/btc.(t;·9;, 
.,.;~, VllV,J 00 1onvs JO OJJUllSN! 'tlCl/t.00.H OO!ll:Jld OlNJl°'IYl'(\'M) 
o;i n wrdo,ui:d wi tJO,,vO) ,coz.,'m .u ~~ ep, ~;, ~r.;.uM>a •ot3t:::0•1 
;p lllUi<lhUJi(I O~N.UO> cp l?l\.;,.i:t Vd"f)Nllt'fi "P INIO_ll/\l'tl t1t1,1tJ61d 't 

uoitt •N oonan .. OJ.N i WY,,tM,I) 

OS\I\V 

·.noz 
•P C"flfl\ :ip OI '<;,J • \f)nfUt'S • :,i,s • ~ '• flOl ~p Oqvrf ;1p Ot 'Vô • i.(l 0u,1e&0 ·lfl -S ;1p'-'() 
'ffit~!!,p op o.u:, wn =01.4 •no .s · nc,i;ulM 'l•Z ·:f'J<I ·on ,N 't: os:»s 'ctCZ/t:Ollt 
•p noo OU 09f'*nd ',W,N OlVll.LNO) 10 OlVl:l'lX3 Of)V)!l(t'l!J !'N 

ô'Ô\'Jllll.Jl! 

HJ VNN\/8 30 1\/dlJINíllS Vllílll3J3ijd 
e~,;,Jd 

~nN"IO 10 ro~mb 001<rN!(ll O>Sl).W~i 
n~ ~P 041nt "'fl tt ·,iuo:, c,W-lilnv 

·/,q.,,11oy1:,ii~}9!1// .sch:,1 ., ,q·<\Oj-:j'!;ij>Vf."1111 ~,.~·N,l'ce1-..;1J.10)01V1lne11,c!u4 
:~t,I\ \Ou !-liAJ"IOO'lij) ~,,:;:i;;> ;1 llll!Pl '/IQ'WOYl)-!mll!t//:~ui. ... M O'J 'o:cuc11 Of'..j60 
,e f:l.Or/!0/9{ 4'!P ~ fJl'llHCl't Yd/CjUO) O'IUl:ln.y tp ot;C)llPJ ;p 1«IJl!U'l,'lj tiit:~n.:,s 
fP ~el)t>~ 14' .'ll~':Jllll t,N:I :!CW W& z0pcf~.1t1d S!•"9N ª" v.r~:i: ~ ; op,.,IIO) 
"P ''"""X .1) Of)'l'l'l'JIUO) 11:n•~~ IJt\1 SO)~.xl ;tp om1h)1 :01..;.Qo O)êlJd JOIJ;IW od,a 
op ()Pc~ J.lt?!IUJ ;;n!) f')!WIWC:, 'CiJJCO om'IJn\' iP 1~1uriv, un:..-.;ipf(I 't 

"tlot/i-t .N OJfNQIU.313 ôy9Jl:!,I 
op'lwn 30 OS\I\Y 

VJijijQJ O!Sn9 n\l 30 lVdJJJNnW Vllíl!J3Hijd 

\ô) rp ")U~l,f 
't'SOSij'(lj vtlll~ld ro Nôll . ...,,, 

ttoi'~~'5 ~~ls~{t''~~illlf 

'(~8 &U 1"1 ~ tYIIOj f\l QC')'l'lPn t' O,OOlC>Y40;.i :(W-''l'lW) 
O~JI):, ll'Ju.llSUS t S,t:,J OllO:, C'lllll\!0 i !OWO')OJICrlb 1!W '!'i'S i ~1\10,.0IJ" 10~~\()U ;l 
ori.11w wn>s,'s!t·m tSll 1t1oi xiiu,, o W03 'ot:·tô00/60t11s-, ·fl .... r.:N) ou n1•ffl4 c,,n 
utnt.a\le'W' tJOl.l'l.ll~t.~, =n~> ()J) IO~A ·c:jfndtetJ't •P o;ÓJ>GUl!.i"f cç ~,,,, t'UCl N 
S~,Pf:lllc:>01 'l!l'Jf e,~ JH',11 :, d!.ltlXIS) e t 0U)l') .1JW3 ui= Sf'P u..ucc:~,jCd e..ptn.?I 
;p o~-"VlS\IOJ wo, opq!lwE • tu.&J0;;,1 ;p i°'§Nx so 11::n);x; *-.'CC! LA:) oe)n,uuo, 
iP t'::I~ N ~w;,u~11k! °"""' ou cpt1yr 1~• mJl:5w.;:, C!"lt''tl'-'O} ()pfqo 

' 3WltKmnoo ;ir., S003W ~ YOYWOl 
ô\')V)1onto'l' l ~10-WOH 10 0$1,\V 

(ld\;IN\I 30 lVdlJJNnw \;fllnl13<3Md 

590,Nt9t NS'SI 

i,ô) CP il\li,:1~1,1 
OJt.'VIU 0.1.N}...WOS'\'H 00 ))Al~!) H6't'$1 

·01*..0 Of) ôptnb~ 
t'.Jtd •0i,.o.n:<tt 1•.0,019 W<I Otlt'll.!:IW,',;,0 •P so~ i/1(' O!)tl~ C.NI r1,;>:,ua,8u~ 
,i,fl mxtw~ ;p º!"'1t111.1Cl? t ~.;!i)J;f1 Ol~trO orn, Vl'lld-ílOt/l '"!At:'d ef)'ilfJJO)UO:, rp 
ors.~1.;.sns, o:1AtJ6 N,0,1 -smnr, ;1 01>•,ut .. l\lJ.?';' ;p Jr<l!~.., ~s ·uelU(lb,;>a 
r11ois ,p °"'!iuv ·is 'iwn:,c,wo, ~ei:,,x,;n, 1:1;1~ o~t.i,01nt ·o{')i'IPfl iip •1u,.\.le~ 
Oft~) (jl OJ!fWJ~"" Jod 'Vd ' !flJIWY.11\' 10 l W'dONON ~íl.U3Ulld V 

YWd • Ut:Jl/l ti>,' YJ.)N,1-lnlOONO;) 
0'!"5HUSOS 30 OSIA't 

o,~u~>4 
unnw O'lltl».Nkl 0?1t;oa.i 

·oo..,t !'( 004i0 sep '11,:~u..·01:1 OJI!~ 'O[~ S!OP on.;:y Mijl tu OptT11rs 
'optlQfl ~p ~!)$ • 'Ulo)1.ll!.1.1!4Sw.r-ocbJd.)Ol•s 11t:.u ;., no ·_.q·t\O'J ed tJ1Wi::,11t.,tMV" 
'JQ'r.ühiD,w.<r,.v. '/XfW03·l•t:"!'!fN.II\.Y/f.1du..i:1~t~r.oflll'fl";i·wv.i·~~<J1tl!)!r"--"""'1t.~~1.1 
;ai!; 0/J \IOO'Ol ~ '[lOl/L~l 
:<r1:1nun11V f')ln,p :,!) c1C»f';;i t ,fO so:ull'!L~!n~ a ~u·w ; ~~'~lill' 

nouu oJ!N'Q\IUU o~:iid 
opn,~n JO QSlAw 

'n'.Oli S0/1 l 
:·~)V • :'ltP!,!l)! t,OSUUC' J? O!»"lt;NO:) :ei;fqo ·trouZl/iE :C~\ 'tl,IÚljr.wtO 
;.p ~.v.tS o,nroftt't :0JW011on .. n4'1) ·90t l :loo·c :rup1.~.a1~ho o~ ·oo·ooosa 
S:11 :.ioieA "'G'"id·90C>-l1so·u 01c:nll0) ' to-t000/091'·o,l·sr ./.fto ~01.1nsz.;o, mrn; 
S]l:l'fi\YJ. S 0!1ill :tWJC\ll) "lY<t):im;,w V\IOJl)j)U ?1H'l11f\lJNOJ '{rol/l 10 ·,14 10'11 

O!VVU40) lO Ol'flll.lO 

VijJl,Wl1V 30 WdlJINíllS \;fllíl!IH3ijd 
t'I.UJ:;J(I 

OH't'tt.w:> ;o \"'dl!ID& 'f'Al'rllQm Ylb"t'~ 
·noz ;p °'11llf .ip n °vd • ~1,11awr1 

·~ ~~P C)f)t~~nd ap ' !Vi'CI • .xi·AOi'td'W!J :iw1e·- n 11r9.1,;1; t,,!Jf'd 
ni • "'f'MW>i • !-e.qo·°""> ou ·o,1Vi'!) • oa ;H r>1,utd Wl~rt cv.cpo~ ,u '•111.)1~ 
•P 0Vt-J0'4 0V Ci~l il9 OfW-.UO) ;p fltt '1J Wf)H"'"'~>"! S09 ot;5cod$!p f ioS 
·Wt'JJUOlU;f iOJl'~l.lt $~ J t'ô!PJ O ·nP!l!IP,W:u1 u.:c10; <Ili! ~l'tl ~,IJOP•.-$0CI SilQ)i!J.ljt' $O>\ 

• '{6/~~ 8 !Ut.Pll:1 ~ f"1 OLiOCh:!P ~ f.r.al.)JI. O',JOm,,n Oll.l;)W!l)il?CJd O 
-Vd/w!J!iWi't • 011u•:, • 01S :H P!~d uiu.aaw;v J'lOII t'!.I 

1C'd!'!'Jnw f'Jlllt:J;);d w ;pC1l!tf'>O! 'GrSemri ;p o~!wo:> tp l'f:,$ ;u ~-1t111n, li' ';1u;~ 
Ot>f'IS..hi cu ;,~ WO) '>l<!/Ull'PllJIV •? o,c:IJ)!Vr:W ~ -~A '"°Ili OJJ\tg 0<J ;)Jqn,J eH~ 
C'Wi\ ~ OptlJl~ t' opttx;,. 'f~;>1ju:,.i111 "P t>nJd'-.Uj •? Of)ttt'IJVO, ::oµf~O WO) '!t'qe'l) 
O}ll ld -...~ od1• op 'o»J.d ~ tp«UO.t llFCP!!tPGW tu or)i::~J>!I ' rzCR .P Olffi,J :ip Ll c;.9 
~ ~CJ°'f ()().'80 Sf f;U<~I ;n.:i O>Jq!Jd f'UIOl ~e;;xl:;a,o ;f,' t,Of)t!.l.,PJO q) C!~Wl.1'1.1! IOd 
•• 'itVl}V11\' !O tvi11,1Nn~ wnm:niu C:? SjóJ,e,tt "w!IISMV ;p o.-dJ ... l'IYf o 

\'Nd-tnlt/Z ;H S00Hld 3CI 'tO'(NOl 
crpvlJJfl 10 OSIAY 

l"<iijl31'\11V 30 1\/dlJINíl>V \/llílll3J3ijd 
&l!JO~d 

'fjl!'llO) SV.lmJ SY.!!ZO 

·fl,llt~ 
op ~~ ~ ;p ft'd!>!'-'t'VI\I t'Jt'W-C:> cp l'P!JO "'!S w ~Pe?!tl'IW• ••S Wipod os,...c 
&1'1>:t, o c;k>doXI .~ 4!i90w •cpu1~,•, "P oi,,,.l<);,1. ·,~ oo:n 11 tl r tcoc •P oi.nnf ~P 1>t 
~IC W0)1!ftW3oif)~e.11:wc,o~)C'll)!! 1:ew-a Ot"" s,,pi~»I Ofl¾S if'lSOCioJld S"f 'Vd/yl-..:YnO 
00 llrrtli.o, Oi''i lO TV'dl,IN/)>"l 't'Sl;'>'4Y., ffld S'00.AON011d SOJ.H},\] } S'l~tiS Yl!V4 
UN1l:l]!:'lltn:tl 1 oug · 1v1,m.11w 'l'n:>y XI OlNiNOj.Hlt'JJ YO VO'VZ.11\'0J,1$] YSJ~~·\'3 
10 oY'Y.t~U.'0) e 01.lj'qo }(l(J w,n ~b S<XIOO-t:ZOl L f\l os1'1!:.rt i.p ~ ;ip 
l'll!ll!J:JlutWpt ou.i,,o~ Ot!R':.UCp11cr ~ Pl)Ul()>l,I. H •ntt 'Wpt·n•~lU! wp 01'.l~~UO) 
c:e<1 O)!iq('>CI tu.oi ·,wcrio op ,~,,..., ors ;.,p Fd!,,..nr,, tlct'U.Ep v 

0p'i lOll 30 YSHlclSlO JQ ÔW.V 

\flN\ln!) 00 13n91W Ol(S 30 1\ldlJINíll"< VWl"<'\'J 

(lOl/'!0/ot :;,n:.N1Sf't clp tit•o tl-0{/ltlt( 
1 HCl/90/0E :~J:?io.A ·or f l'lbS )/) •.q. '1 ,:,;~ 'S9 Okle r.;: ;fl) ,0:,1 e '(CGt 09 ffl11 
,u 1v;;,;:1 !"1 N i,t~, o;tdwe 1ou 'ZZOl <IP fl,lq'f' "? O( ~lt Olttl'IIO) cp ~,~, ~ oml(I 
op Oitwp w):iJd '0p 0.1J;flUf'\l!rO')l',UglJO'] 0"Jq)l!nb,;,-;llf O OlOÍqo »ó i.,;lll º"!l:PY 011.Wl 
:,,\U:>"~ld O 'fV!d ()p c5uv;dl~ tN>U •P 1t'd1J >.'.nW c..rtwp ip ~l>f111n;»u ~e ~pv;,1, 
,m, ·ti•lfl.s.""l(lwo, "1' otl!S,tl~ .c.1:ifqo 06·t.OOO..'G't>G 6tê,o ·rc1N> ~Pll s~1snqwo:, 
ap ooi~) t""ffil"4 y W :q,c1111)...0) 6S·!L'OO/tttrt,l·l'i ;fcH) f'Jfd o:i ÓJ~) t~ 
,;p IPGl!>!t.a'l>"l 1w:u1p ~WPln:uo:i 10108!H(ll"' 0101'\\,0) &t' ON'l!Plt ow1;,1 ., :) OfclSl 

0.1\U.IOV Offl:ll 30 OIVVOO 

YlijlJ a o v'3NVlJ3dS3 VAON 30 lVdlJINíll"< VM\IW'!') 
jce,, :rJnw ,i,w!) ~ t1tuap~4 

Vl!tlf\1lS OSU.N:nb OVQNl'SSJW 
'tl.Cl "9 w1rif :,p n "Vd • ei~4'V op Oi'>i:,,110) 

• .. tzOtftOO 
1w1..w> • :~ • t1 ·.ucutoo •H S'O~Jlle Mi vovNoi. :?1 ifS ~ •opc1t19 
~? OI...., wn ~"°" tr,I) ~, I\O) y>.IM ·-su ·2rd ·on ,,. '[ Cf)ilS 'UOU90/Ll ~p 000 w 
ope->tqr,d 'ElOf/!00 1111\NO) O'rh'OO"IOI\OM ]O OSII\\' e~ i:r, l'lW~l 

0pnmull JO OSIJ\'f' 

fl0l{9Q/8l :11.'t'làC~I tp 
e.to 'llOl/'1J/il t UOZ/90/S! ltl)Uf$l,\ ·ts:Ulj 11w o,uno e 4'l<Rr<)) OO'OOO'ri $'li :1tl0.t 
.q:,'\ Yd • 9tt'flltiy op O~l\10.) •; lfd•)ll,tnw tlCWr.) q> tt!»S· .? e-., OfloUll ou ;;JOC!rls 
~ ())\l·IIJ~ lp C4!0J ':llf'l '<l\_~:l'Õ ';p:p!l!Cf11UO.} oip !'Wft'Sff "? C~C')Qj ip SO)Wt'~ 
tip opq'l$ilJC1 eieo f;)t'll!~:,;,~; rs~JCU>i ap oeWiemo:, :o,~iQO íS·lOOO/SU'tlt'St 
:wo 'YOll ôylSJ!l llJ SVWUSIS ·dCJ'iJIS t!)<elUl!JO) 'Vd • Vt't'll!Mlt' 00 OV,O)HO) lO 
Wo!OIN'f\l'i VW'i'~ -•l11tlfJ'lll'O') ·uol/400, ',/ llW«):) ·V\1:>uro ·nol/ltOtN Olt'l:!IHOJ 

·nol/90/ez ·tJr-leU?SW 'P 'll'ICO ·,.zol/9C/8c e rzol/'J0/8l :f't)ufft., 
1,it~ 111 ... Qiro :, ,i~J?'IOJ oo·oo:rn ~ :,no1 $0itA Yd • ~N cp ºi''ll>'JO) 
ap IMP!Un;., !Jtwp ,p Cf1QfJ1dSVt'll cp f l".nd ~ ioJ:odns .i o;Xm11.\.lc11. ;.p so,W~ 
~ or,em,J~ c..t:d <9~s. cu:du;, if9 0C,.:~u1t.10J :oi~o ~IOOO..'Sf!'fll''8J 
:t (IN) 'vO!l O'tlSlé> lO WN)lSIS ·40015 l!Pt:IM..10:, 'Vd • 't'rtn9'tlll' OQ oY)13'NO:, JO 
1\'.:.I.JINO>\' m-wy, :•i~1~..11uo::, 'fll?f/lO(l,N .?J.!M1)3 :Wi~O ·nouo1&.v Ol'OllHO) 

SO.l'UJ."''OJ JQ Sôl'fli!OO 

1;1,.n9yw ao O\'~ilJNOJ 30 1\ldJJINíll"< VllVW'!'J 

\flll;ld ao OOY!S3 

r 0 P•s · OYlNJl VH 'IV1J LI0 Onryia 



-

!BireaM;~rt~-~, -l~ <!e'Joli:>o ile 2<J23 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCA RENA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 13.003/2021.2-
Renovação/2023 

Origem: Ed ital d e Chamamento Público n° 001. 2021-SEMAT. 
fundamento Legal: O presente Termo de fomen to segue o 
d isposto na Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, observando as 
especificidades citadas nas cláusulas do Termo de Fomento . 
Concedente: Prefeitura Municipal de Barcarena. Interveniente: 
Secretaria Municipal d!! Administração e Tesouro. Convenente: 
CAS'ART CLUBE ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA - GIBIRIÉ CNPJ -
09.579.361/0001-09. Objeto: Oportunizar para crianças, jovens, 
adultos e idosos à prát ica de Ballet Cláss ico , Dança 
Jazz/Contêmporãneo, Ginástica Aeróbica e Atividades físicas para 
pessoas com comorbida des. Valor do Repasse: R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais). Valor da Contrapartida: Não exigida. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 

Barcarena-Pa, 12 de julho de 2023. 

Secretário 5abmael da SIiva carvalho 

Secretaria Municipal de Administração e Tesouro 

Decreto 002/2021-GPMB 

~ w: ,l,.t,id<, 11""'0~ C«:U 
h:,i~· l WWF(jAA3óS 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 

SECRETA RIA MUNICI PAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO PE HOMOLOGAÇÃO 

eBEGÃO ELETftÔNIÇO N• 9038/2023 

_ _ Após análise conjun ta deste Gabinete, infra -assinado, da 
pregoei ra responsável pelo referfdo pregão, da Procuradol'la Geral 
(PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada 
ao processo licitatôrio. Decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado 
do pregão em destaque, Que tem por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO COLCHÕES, 
COLCHONETES, LENÇÓIS E AFINS PARA A DEMANDA DAS 
CRECHES DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO 
DE BARCARENA, ESTADO ºº PARÁ, em conformidade com seu 
edital e demais anexos. Empresas vencedoras e valore$: 3E 
SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ : 
33.734.346/0001·72, R$ 13.000,00; ALLPER COMERCIAL 
LTDA, CNPJ : 24.547.906/0001-99, R$ 8.300,00; COMERCIAL 
GOIS LTDA, CNPJ: 19.248 .658/0001 · 45, R$ 37 ,286,50; 
GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA, CNPJ : 
16.620.059/0001-12, R$ 3.!100,00; J. L. R. ARAUJO COM E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 83.913. 665/ 0001·1 3, R$ 37.125, 00; 
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ: 
37.358. 317/0001·04, R$ 7,950,00; NOBRE FLEX COLCHOES 
LTDA, CNPJ: 43. 607 .859/0001·76, R$ 11.soo,0000; e 
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, 
CNPJ: 14.323.297/0001· 30, R$ 10.000,00; Barcarena/PA, 1 1 de 

=~ - -=- i·DIÁRÍO-Ol'lttÂÍ;.OE BAR~Reic,hi• 436/2023°' - ~ • .• • ,.. E 

j ul ho de 2023. Regist re-se, publique-se e cumpra-se. 

IVANA RAMOS DO NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Educação 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 9047/202,3 

""*•llooor:Jo)<,:,1-der.iV'rdJtlcl,,C,,:~, 
~~,-~M,l 

A Secretaria Municipal de Segurança Trânsito e Defesa, através 
do Pregoeiro, designado pela Portaria n°. 043.4/2023·SEMAT, em 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal n° 
10.024/2019, Decreto Municipal 1216/2017 e 0859/2013 e 
d isposições do ed ital que d isciplina a Licitação, AVISA aos 
interessados que a abertura da sessão públic.a do Pregão nº 
!1047 / 2023 que t em por Objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS PARA 
MANUTENÇÃO, PREVENTIVA E CORRETIV~ DOS 
EQUIPAMENTOS QUE INTEGRAM O CENTRO·DE CONTROLE 
OPERACIONAL - eco, VISANDO ATENDER AS SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA· SEMSP 
DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, com abertura prevista 
para o dia 12 de julho de 2023 às 09h, FICA SUSPENSA sem 
data prevista, motivada pelo a med iação de ped idos de 
esclarecimentos e possíveis alterações no Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Barcarena 1 L de julho de 2023. 

Alex dos Santos Gonçalves 
Pregoeiro 
Decreto n° 0434/2023-SEMAT 

P.J!llic.r.o per. )Qyct fid~<'ht V~ ot OI---. 

PREFEJJ IIRA MUNICIPAL DE BARCARENA 

AYliQ 

P.<:i,,a,i'o.: l,QY~ 6'(~ 

TORNA SEM EFEITO - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DE CONTRATO N• 20220243 

A Secretária Municipal de Educação do Município de Barcarena, no 
uso de suas atr ibuições l ega is avi sa: tornar sem efeito a 
pu blicação do EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE 
CONTRATO Nº 20220243, publicada no DOES, 20 de junho de 
2023, pág. 2, n° 4 18/2023. lvana Ramos Nascimento, Secretária 
de Municipal de Educação e Desenvolvimento Saciai. 

Barcarena/PA, 11 de Julho de 2023. 

11..dk~o x,. Joyct HIii..,... vo:1,o1 c,,e c,i.-e·, 
~:EXl.fi'o'ClU 

PREFEIJURA MUNICIPAL DE BARCARENA 

~ 

IORNA SEM EFEITO - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DE CONTRATO Nº 20220243 

A Secretária Municipal de Educação do Municiplo de Barcarena, no 
u so de suas atr ibuições legais avisa: tornar sem efeito a 
p ublicação do EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE 
CONTRATO Nº 20220243, publicada no DOES, 27 de junho de 
20 23, pág. 6, n° 424/20 23. lvana Ramos Nascimento, Secretár ia 
de Municipal de Educação e Desenvolvimento Social. 

Barcarena/PA, 11 de julho de 2023. 

J2 



.·à!?Son:odm:.~= 
oudup.ud•~ ·-~:)G'~ -IU0'.).-• .... •1'Jlch 
~-~~»! 
~O ~ «fJO~ f 
âl!p°f'l!6,~~~o _ ....... ,,, 
"""'!'op,l. ~..,°tl(l(I 
-~ot(IJ' ~~º 
m•.....t.....,iouo~ 
-.ISt'Q"f)WO)nJ1ob 
o~o-,op~ 
......... ~ .,. ! ~ 
fP<>O)Ç'l.,a,.$·~~ 
~n......,ooll,ll'f 
"'I' r.ldJ o "UUtmo!I Ut4 
~ .... O;'(l•o 

"!li "°l"'l"P:)J1de~ rro 
GtoSlflO~~ia-:> 
- 11 • ~ 1P ffll:dt t d 
-JOf.lJ~O'loiudc"l"OU 
~-S-)"Oeplf~ 
1'(t~do~"f' 
~ ' ~ ~ ~ 
-~º•-'·~'t,d 
~ .,"!,...... "'' 'lllffl 
..... ~ !(U"(j ~ O) 

.-o.,.i,.',ti()t'O~on, 
~J ~~, ~ 

~~~~ 
·euv~op·~ 
illt""'!P"""'tf'~l'V;I') 
~ «1'"'4:'f'"('C"~'º 

~"P~ 
-1lll!bu~-~°"' 
·~"°J~-'PP!I 
•!JO:>Ql!po]O~U""~ 
•l,J4 t,?.)Q]o.......,..J"! 
~ ~ 'MIO'O-'P ~ 
-~~~º 

'«luti!~(op,o'Y,op 
-,.m~oa ,o~~ pe 
•QPWS ~M) Y.MI oVCl!Ó 
·• u.P • to;ôt (11,) =ico 
r.q,~-~""!' ..,~~9P-
0~90JJ~U..,.. 
top ~ • ~ 
·~anb~,~~ 
~oi--001111mr; 

OJSO!>VJ\'3 

%Q'O ap P[as soJn[ sou J8 
op aiimanb ap~Pisoctv 

t.0.:ltCr"n "w'<I~ °n:tl<l•YUY.'10 ,,.. .. _ 
ZlS: 

·----=--~--:'"'-""!'" 
:-.::";.-;::::;.~::-..:=.:·._, 

::.=.:~==: ... 
• -· • __ "-=t ·-

----·-~= ---..:-
-· :-:~-:::---= --·--, .......... _ 
-::r-----~ 
-":'~;!~=-
~.::::.:::~·-=--~ ..:::, __ ,·--= ------=--- ... -=::e.-

~:~.: 
-·-::-:::::----

~~~: 
. .:...-""'-~-;::::::-.::.:: 
=.:.."":"'~=~-=----·--~--::..---:.: __ 
-=~ 

smmUYi11"SOSIAV 

~=oino 
tlpltW~)O;)~ • "P! 
.<r,)d -~-l IJ 
·•""JMOS.'i'~ptj>,~ 
-~"f0$J011t.wi~rt1.1 
.J:1• ·...,1-~oa 
UfntMw~poc:,~ 
~--·<lf'U'l.'"'l'n 
~ ~~· • IWU 
~i-.. ""ll!J,a.l ~ 
- .. ~"l'tv.~10 
~'<Oop~o 
f~· ffnll!;u.» <>.~p xib o 
~"t.o.00 10».id ... " '-'l 

•l"""~~,o) 
-~ ~p 1.,1:u,» 10 i ops:, ··-op,spp·~ ,,io;,'O:n'Jd~O<I"' 
•p,il ef'-iJU! ip ~ ...,.,~~ 

'!"fld'l'•!P'.OOY <>IR 
..-11 OJ.11 <IC t:WW t ~ 
,o» d\Jllc» 1 .. 111.0:, ~ 
. ..,.a u ~ô 1~u.:o,, f 'Op 
·U?> l»Jf'Wl-.., ,o,5, 
·"'J •'ot'•Sll-'l' l,op 

,_.-;--~WG"' .. CICW~ 
q>mu3_mp~~t.ca'(ll~~VIIS 

°"'~~~"l· 
: ....... "N~~ ,~-·

nioyu-~mi~ 
~O't.t~:)a(l 

~~"'~~ 
~!"1fl!OJ:• .,,,,,_ 
-~l'l!ª""°J'\ 

~~··"!ti~ 
.~:..IOWf'P~~ 
·~'PU',~ 

~UO)O~......d 
...... , .. ~p 
~~-llwd 

ec.111-.,,.. .... -. ,d,...,~"'~ 
'°"-lt..~·.fflPPS 
il!"!'l"VnlJ94,uos~ 

J!AMUJM9IU!ij,'1:,cw,:) 
'=PJ'PIIN'UOi!'ll!'II 

Ol-h"?fC'o~OOf'S" 
~~O~te.'l4o.odo 

~ · CIU.0111.11\-,W 
"1.od~f))O~'UlO'i 

'W"MP"!Cf~od ..... ,..~,~ 
~º~ 

"A?lllW08S'li:,P~ 
e:m:.p~u.-w:;: 

~~-;w 
o:,c;q)$0lWll0~ .• "!l!-:> 

-...-~tttf;>O,.. 
--,,win,'1110(9:~~ 
'i'Of'R'º~I"""':> 

tU!IV'tl':!nf•<o...,. 
VJ~V'l,.\J'jJ 

io;,,so,;~~..ullUJJ.» 
~-:.Ili>~ """' 
~Ollf"MrtUfktJdotp 

~--"'"'"" ~ ! ~O 
;1swstpd,n;ap~ 

umn~-"'W 

~.,.,,~~ "P 
~pt'!tot"f'Gf"{ 
QJ~tpet,a. 

fl,1;111~~~ 

u,,rw~v 
~111"1'~ 

!"f"'fl'""'b,pna.1~ 
ti:,.n.iow.eqi,!'*'V· 

~t;tpWl!l~"l""'"l,t,lq 
OltOC!,...ON~~ 

~Piu"~wn 
"POl(W(9.:.5·~0' 
'.>$.flCl--,oado 

"t!Od;,p111p~1 
.. P'PSSJ:.0.-M"""'f'WP 

~~~P,eqW 
a.,qpu.,~~~11~"""0 ~~-.. 

~-«i,~ 
~J\ll!OO,ctt~ 
'ffl:S!l"!'-1..,_t,op -~l'°J~"'J~C'P 
-v-,wcp 

~l"J~~ 
-~<l!"ri~ ,,q~nwp-...,.,. 

~.!-Y,O.lop~oiq 
~Oll!(l->?~o 

1l;;!UOJ'U!!P;Jff:)~ 
i;nl"fO!J't),Ooq,,"S 

~~~\l'f,1') 
"l'l<!l!'»UOf$!J.J! 

""""11 ,10, ~o.iq_.w, ... 
lll#lollÔ°"9,I~ 

IQ~t,;,i-!IUÕ 

w.....,~flÔI~ 

""""~O 'O'JIQCl!-'M 

~!19.,,r'!';,,.~ 
~.,,.l'!I 

lllYdSYU ora -
omsnefeAet 

op 1lW!J!A e '.iamaaueJ 

·"'-!l''PU~~m..:, 
""'l,OS,utJ9~.op 
l'nl ...... '1' IIPl '1:~ 
"',mi, ~pc!O) fff.:, 
,:qe1J-~..,r,uno 
"""'-~.l:l-)'t -~·~..,--~~--'1111\0Pfll~ 
'11.m r.n 'Uot ip ~ 
o._"t'll~ • 1IKl(t 
.. "'411,U'.- .... ~'lil:µ 
•"lf Bl,µsnv 'P ~ 
·'!WOC>m<>'!U~»tV 
wtOO~'J'~pof) 

•'I.Jll!rL-.:IJ~UCQ
•.ipdf.UO:IJ'O)UJ..,U!• 
~-u~ri.x'lll:IOQ 
-o.»9P n=t1P10~ 
-oOtopOf~>!O-'><\Õ ·-<v~~ 
~"'~~ 
·IU.!!'l.M-J~;upq 
·um~ oop ~ 
.-i-~opruri 

ot ·.l!lb --.. "'l:S. 
..-~ocir 

·...r-w~~ 
WO)~;> •~op 

...,;, .... ~ "P"'I" co 9' 
~'°'°"'nuJoi
·!P:'O?oriq.:ntp~V. ~~~.,... _.,~~V~ 
<ll('~ot~~ ...... .... ~"~~ 
V~ Vi "P 'PP -.-....,~ftnçt..., 
~top~..,"'!'" 
... .d,.,...,.9M0,'1.ipq..11 
_..,Uip_OU~I 

~P9'U.'llloot )p ~ 

""°'"' ~· '.IJ" V ·~',\l!9''~-'op 
.C-'1.{'1!"1"'> -"7f] .._ 

rpo~op~ouro:s.. 
·UJtu"'PY'!•-'P'Ff.\~.0 ·~~-SOCllôlJ.,. 

~P~°'I"! 
~~";>"1"1),>p 
OC&XállW!-.Ofl!'fW!l 
-~.--r~v 
~~~(l~J""' ....,~~~a= 
·Jl$003nlttllj).S ~ 
·!Ptop.'p•-,dotrotitD 
v:i,,nor-,d~~~ 
'"'-"lUI.JM•_,1>~ 
~\ ~ ~_... 
V'\ TP~;JQ>-~mooo.,a 

"-U°r'f'll)>OIV' Ml.10) 
"*90'ot~f0:l,tol~~ 
.>p t lliUI, • 4ll,OI' 'M.."! -"jl 
Of"'l"II-Olp,dfD»
•Mq»JY.)tjopci~ 
oolio.,d ., .,I" • ·nw 
-1p.,..oo:-g~ 
-"!•--"!"'1'~111>,,{ 
--~uUN-v ~°'~-~91"ftl!Jpsi°"~· 
~-~~ 
""''.l!C'P~~ 

'(!)aw:•p•~),i.s.:>.
·<-•-"VUl!Ci),i.s(t~!I 
· pt,.~ JIOpt'J!f'U!º'"'Í" 
no•!-i.vtdno11W1>lm 
~>UJ. o:iaod s't 'P ~ 
~1-'P~-
~l'tif>tOU.o~w,iu 
<p~1UOo•r..oi=;irpot1 
·W?OI.IIOnJ.l~l,!qo>. 

1~~11! '"'P"F"Pm'I 
•p$od1A..u.1,.-.,!'. 
~OQll"Wll)cq, 

=-~';1""y· ...., 
~~J) 
vo.t ...... 
iS) ~~ 

êtitsawas opunS-,s o tu'Cd up'el.adsa 0!5e.JJ{.)Jt? t?Wn woo '%9t'r. w-, 
JJS;, o~·~cuu! t? 'oqunf wa sope.uaJua ~saw i t sop ope1nwnJ11 ON 

eiaw ep OJJuap og1211u1 
WO] RI.IJRqRJJ J'f OpRlJaw 

VIWON0~3: 



( 

UU1111U1é:l':;'.é:lU U<l J)t:::;::;uu 

investigada não serve para 
rigorosa111ente mais nada, 
só para a Polícia Federal 
fazer sua propaganda 
instih1cional. 
Na cela, e1n que foram 
colocados os professores, 
um deles disse: 
- A sociedade está doente. 
Um louco encontra outro 
louco, que encontra outro 
mais louco ainda, e 
acontece isso. 
Passaram-se seis anos, . , 
e 11111gue1n se 
desculpou. Chegou-se 
a buscar intiinidações, 
nrossPP11indo o <111P t Pri ::i 

PREFEITURA MUNICIPAL O! 8ARCARENA 
AVISO OE I tctTACÃO 

CONCORR~NCIA N~ 300S/2023 
00,tto: Excc11çOO das segl.lrce.s.ollras Constni;oo dél esoolbNowlO dá 
Cosia Chi .. -eseoo no,.,o Qf'Cdbda SEMED; 11 rvlerma, .»equação da uoo 
e ami;flaçAo d~s E~ias José HIM'l'lt,em> $0111,3 lfO t.'aScimen», lall~val 
C1mr.0$ Ctml\3 e Anlôrio Cl~h:l:i Uagro Jilnlor. Ahr.rlu,a: 1 Mltl/2023 as 
CQ:03h. O 8311111 eo:oolra-oo d\sponl,'vl no dcparmmontodc li;itações, cm 
dia de exçcdt:111 das 08:00 às 17:00h, no 11rêdb dl'I ç~lei11.1ra, ttc,11.Sdt> 
na"'· Crongedn SiYelra 11" ,.t38. al1:>s. PC. C<lnttgro B. Can~s. llairro 
Cott(m:ial. CEP- 69.445-000. O e:111111 também PO<lerá $Cr adQui'ldo, 
9ra::1bmerJe, ro parlOI da tarsp.rêfl::0 da Pretu.1ra M:m!dl)d de 
Sa1tarana no seguh\l erde~o.tlnk: l'(q)S:l,batt.,.-cr;,.i,a.9&,.ti1~,ia1-
da·lrOn:;11;1(wtiMCIIOOOOS, w ro po!tal do jurisdbona:lo 110 lCMJPA 
(ts1oma Gco-Ollras). OEt'llills hformOQOOs no \f(fl31111mtmo 00 lici'.a;õcs, 
e1T1413~0exi>e:Jio111e d:«; 03;03 às 17:00h, ou 11(,aYésdo e,rnalt lb locoo. 
111TODbarunma.pa.ga .... brcu. altr.lB, ÇtlO !Clctono: (91)99iS0.~ l§!, 

IJ/31:ICIT"O' Célidoso Nary Jüncr . Fresktente da CPL · 

AVISO oe HOMOLOGACÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 903812023 

A;>:,s a11A1~ r.crj11M, OOtle Gt'.lllhCIO, hlnH1$tf'l3:IO, da Pregoeira 
l'CSP0111i&"1111 pelJ rnfe.~o pmg&o. d3 PtOCtiradOCiO Go.~ (PGll8) e 
do 00•~-il:i l,1j,•n1c. ~ coroi:l('fendo a ~i:~e d.da ao p1ocecoo 
11:flalórb. ~o pe:la i«..'J~OOl,ç/..O do ~ do pregão em 
!!OOlo«,o, QW 1n1n po! ~l!Ó) R1!9SIIO ~ Preços Ph E:'ICtll:181 a:ivísi;t",:, 
ookl"óei, ool:tioneles, lerçcis e ;1rr'l$ pcr.1 a :lomanda das creches 
detlinO<loo a1c11001 aS«relarlade E<lu~ e Oese."l\'Ot,lmen» SOCial, 
do ._(111icipi:, de Bar-.'8'8ra, EctadO dó Parti. em conformidade ocrn seu 
OdMI e 0011'8:; a1111•:oi;. E~·C1100: ,tn:cll'OJ&s e volOros:. 3E SOMoos e 
Correrei:> de Almem:is Ll~3, CMPJ· 33.734.3'16.(lOOl•n. A$ 13.000,(l(>; 
Nl!ltt1 Com,,;:r,:i~I Lida, Cf.!PJ· 24,547,soo.11'.1001•99, RS 8,300.00; 
Comerc::,; Go;:; LUll, C>IPJ; 19,24&6SS.iQ001-45, RS 37.2W,S0; G.311CM 
Como1d1> de Colc:tioe!l l l:la, CtlPJ 16.61.0.0S9.tllXll• lt R$ 3.900.00: 
J. L, R. A1'1.íó C-0111 -O Sc1•1i::os ltóa, CIIPJ; 83.913.66S.(l00M3. fU 
37.125,CO,- JSL Cmroreb tte Malellal ot Exoedento Uela. CNPJ: 
37.3.58,317.(101i1•04, RS 7.950,00; l(ob:e Flex Cothoes ll!I&. CNPJ: 
43.~07 .859.0001,76. R$ : 1.800.0000: e Oitio,itJ.i lndustN e Neo:,i:bs 
Olgha$ wa. CMPJ; 1<1 .J23.297Jll00h30, R$ 10.000.co. 

lvona R~ d:, ll&clmom., • Secrelima t.tJnbpal do &lucaçao 

( 

oE·~ÕÜTuftRct "sA1RRo·:· sÁL·r 
68.040-200; ITAITUBA: DATA: 20, 
Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: RC 
LADO DO PARQUE DE EXPOSl1 
68182-180; MARABÁ DATA: 20, 
Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: R• 
SÃO FELIX, MARABÁ - PA, CEP: E 
24, 25 E 26/07/2023. Inicio: Of 
RODOVIA: RODOVIA FARUK SAI 
PARAUAPEBAS - PA, CEP 685 
CAMPOS CARDOSO, Matricula: o 
do Pará). Leilão em BELÉM: 27, 2 
·PATIO DAVIP LEILÕES: RODOVI. 
SÃO JOÃO - MARITUBA - P 
transmitido e acessado via Login e 

VIPGESTÃC 
Belém/PA,_1_ 

PReFEITURA MU 

AlMll. 
3• ALTERAÇÃO DO PRI 

ObielO: Aqu,s,~o do matet:ais e equipamen10$ de 11so ll'Jspilal(I' 
d~ Co'.100 o a unkla:le Bêisice de SiiúOO oo 8ano sao F1aro:x:o, 
05"100.Tjn. O Ecli!ale OOti$ aOO~O$ cst~OO à disp:,slçêJ dt:6 interes: 
MtirOO 00 ldt>Qões <ti TCM1PA: ht!ps;//Av;w,lcm.pa,90•1.brknurokl~ 
CoollitfDs, S-kl na Fre.felturJ Munbpat do OarcaroM, ll)taliZa:là na 1 

Ped10 Henrique Rêll) 
EXIRATí 

Processo Llcltutórlo Pregão Eh!trónico n• i02612023. 
Con:ralado. R. da SIiva nascim€"1IO Aço:ir,uc & cll CtlpJ n~ 3:1. 17( 
derr.an(Sas cloc; Secretarias UU'litl,paG d8 Barcarena. ESlado do Pm 
Tolal R$ 301.991!,50. 001'çà> O,çamenlêria 1~ 10 14: 10,122.006 
15013110, 16000000 16210000. 10.:J02.0052.2. IJS: 15001002, 

.. ..-. 



~ 

~-

12/0712023. 13:14 
Compras.gov.br • O SITE OE COMPRAS 00 GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA 

Ata de Formação do Cadastro de Reserva 

Data de abertura: 13/06/ 2023 09:00 
Número da portaria: 432/ 2023 
Data de portaria: 17/ 04/ 2023 
Número do processo: 9038/2023 

Número do Pregão: 00038/ 2023 (SRP); Decreto Nº 10.024/ 2019 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição colchões, colchonetes, lençóis e afins para a demanda das 
creches destinado a atender a secretaria munícipal de educação e desenvolvimento social, do município de barcarena, estado do pará. 

Item 4 

Descrição: "lençol cama• 

Desorição Complementar: "Lençol Cama• Material : 100% Algodãb , Comprimento: 2,80 M, Largura: 0,98 M, Cor: 
Branca , Características Adicionais: Sem Elástico 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: SOO Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,7100 

Fornecedores Venc,edore.s 

CPF/CNPJ Nome/Razão Social 

14.323.297/ 0001 - ORTHOVJDA INDUSTRIA E NEGOCIDS DIGITAIS 
30 LTDA 

Quantidade 
Ofertada 

500 

Cadastro de Reserva: 
Data/Hora Inicial: 
Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 
Valor para Cadastro de Reserva: R$ 20,0000 

Data/Hora Final: 

Fornecedores que ader'Jram ao cadastro de reserva 

Valor 
Adjudicado 

R$ 20, 0000 

Classificação CPF/ CNPJ Nome/ Razão Social 

Sem fornecedores aptos à formação do Cadast ro de Reserva 
Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão 

Eventos do Item 

Evento 

Sem formação de 
cadastro de reserva 

Item 5 

Data 

11/07/ 2023 
09:14:02 

Descrição: "lençol cama" 

i::á~i~ Justificativa/Observações 

293.084.292- Não houve formação do Cadast ro de Reserva dev ido à falta 
04 de fornecedores aptos à formação do Cadastro. 

Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material : 100% Algodão , Comprimento: 2,80 M, Largura : 0,98 M, Cor: 
Branca , Características Adicionais: Sem Elástico 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidad e Margem de Preferência: Não 

Quantidade: soo Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,1500 

https:/ivMW.comprasnet gov.br/pregaolpregoeiro/ata/TermoCadRes.asp?prgCod=1142149&!1po=t 
1/2 



12/07/2023, 13:14 Compras.gov.br • O SITE DE COMPRAS 00 GOVERNO 

Fornecedores Vencedores 

CPF/CNPJ Nome/ Razio Social Quantidade Ofertada Valor Adjudicado 

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 500 R$ 26,0000 

Cadastro de Rese rva: 
Data/Hora Inicial: Data/Hora Final : 
Data/Hora Envio de Envlo para o SIASG: 
Valor para Cadastro de Reserva: R$ 26,0000 

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva 

Classlflcaçio CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão 
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva 

Eventos do Item 

Evento 

Sem formação de 
cadastro de reserva 

Data 

11/07/2023 
09:14:03 

CPF do 
Usu,rio 

293.084.292-
04 

Justlflcatlva/Observa9ões 

Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta 
de fornecedores aptos à formação do cadastro. 

Fim do documento 

https:/lwww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeirolata/TennoCadRes.asp?prgCod=1142149&tJpo=t ?/? 


